

# NELS Holding ApS

Hasseris Bymidte 3, 1., 9000 Aalborg

CVR-nr. 30 19 98 47

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2017.

---

Lars Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

NELS Holding ApS  
Hasseris Bymidte 3, 1.  
9000 Aalborg

CVR-nr.: 30 19 98 47  
Stiftet: 16. januar 2007  
Hjemsted: Aalborg  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Lars Sørensen  
Henrik Plougmand Bærtelsen

**Revision**

Redmark  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

**Bankforbindelser**

Spar Nord Bank A/S  
Saxo Bank  
Nordnet  
Sydbank

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er at drive holding- og investeringsvirksomhed, herunder investering i værdipapirer og anden dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -276 t.kr. mod -505 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.443 t.kr. mod 2.297 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-275.829</b>	<b>-505</b>
1 Personaleomkostninger	-309.920	-742
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.148	-18
<b>Driftsresultat</b>	<b>-599.897</b>	<b>-1.265</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.699.244	1.741
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	72.022	46
Andre finansielle indtægter	888.452	3.971
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-2.743
Øvrige finansielle omkostninger	-608.731	-266
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.451.090</b>	<b>1.484</b>
Skat af årets resultat	-7.718	813
<b>Årets resultat</b>	<b>1.443.372</b>	<b>2.297</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-371.242	3.313
Udbytte for regnskabsåret	0	100
Overføres til overført resultat	1.814.614	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.116
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.443.372</b>	<b>2.297</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.235	23
Materielle anlægsaktiver i alt	9.235	23
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.183.886	5.573
Kapitalandele i associerede virksomheder	12.231.645	12.232
Andre værdipapirer og kapitalandele	3.456.500	3.457
Deposita	37.862	38
Finansielle anlægsaktiver i alt	22.909.893	21.300
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>22.919.128</b>	<b>21.323</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.323.534	1.954
2 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	3.137.332	3.325
Udskudte skatteaktiver	1.703.704	1.814
Tilgodehavende selskabsskat	129.206	100
Tilgodehavender i alt	8.293.776	7.193
Kapitalandele i associerede virksomheder	636.650	3.839
Værdipapirer i alt	636.650	3.839
Likvide beholdninger	2.403.347	284
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.333.773</b>	<b>11.316</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>34.252.901</b>	<b>32.639</b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	300.000	300
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.941.814	3.313
Overført resultat	24.151.368	22.425
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	100
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>27.393.182</u></b>	<b><u>26.138</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	4.964.078	4.985
Anden gæld	347.328	341
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.311.406</u>	<u>5.326</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.303.441	881
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	14
Anden gæld	244.872	280
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.548.313</u>	<u>1.175</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.859.719</u></b>	<b><u>6.501</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>34.252.901</u></b>	<b><u>32.639</u></b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

## Noter

---

	2016 kr.	2015 t.kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	184.864	607
Pensioner	120.000	120
Andre omkostninger til social sikring	4.419	12
Personalemkostninger i øvrigt	637	3
	<u>309.920</u>	<u>742</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>2</u>	 <u>2</u>

### 2. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Af tilgodehavende hos associerede virksomheder udgør t.kr. 820 ansvarlig lånekapital.

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

### 4. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for 13,16% af mellemværende mellem Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S og Spar Nord A/S. Bankgælden udgør pr. 31.12.2016 i alt 3.839 t.kr.

Selskabet har kautioneret for 13,16% af Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S' kautionsforpligtelse for 3Green ApS' mellemværende med Spar Nord som pr. 31.12.16 udgør 254 t.kr.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på maksimalt 1.500 t.kr. for Kinnerup Autokommission A/S' mellemværende med Sydbank som pr. 31.12.16 udgør 3.379 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet støtteerklæring for Investeringselskabet af 30. maj 2014 A/S.

Selskabet har afgivet støtteerklæring for Cpluz A/S.

## Noter

---

### 4. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.